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Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem zamówienia jest „Sukcesywna dostawa leków dla ZOZ w Chełmnie”, nr post. 39/2024.
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Dotyczy: § 1 ust. 4 Załącznika nr 4 do swz.
„….. 4. Ilość asortymentu podana jest szacunkowo i może ulec zmianie w ramach wartości umowy, w zależności od potrzeb Zamawiającego, jednak niewykorzystanie wartości umowy nie może przekroczyć 60% wartości umowy brutto. Wykonawca nie będzie wnosił roszczeń w stosunku do Zamawiającego w przypadku nie wyczerpania przez okres związania umową asortymentu.”
Mając na względzie fakt, że postępowanie realizowane jest w częściach (grupach), a Zamawiający zawrze Umowę z jednym podmiotem, na kilka tych części (grup), czy ewentualna zmiana w zakresie z 60% asortymentu dotyczyć będzie odpowiednio każdej części (grupy) osobno, czy całkowitego zakresu przedmiotu zamówienia pomiędzy tymi grupami?
Dodatkowo wnosimy o ograniczenie zmiany asortymentu i ilości, do chociażby określonej wielkości danej grupy, (zadania, części) ze względu na fakt, że przygotowanie racjonalnej oferty dla nieznanego faktycznie przedmiotu zamówienia, graniczy z cudem oraz pozostaje w konflikcie z przepisami ustawy PZP, w zakresie określania przedmiotu zamówienia. Oczywistym jest, że Zamawiający korzystając z powołanego uprawnienia, może żądać dostarczenia przedmiotu zamówienia, który faktycznie nie był określony w SWZ, powodując niejednokrotnie konieczność realizacji dostaw powyżej kosztów zakupu, gdyż producenci przedmiotu zamówienia ograniczają swoje oferty tylko i wyłącznie do zakresu i ilości wskazanych w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający zawrze umowy z wykonawcami na każdą część (pakiet) osobno. W związku z powyższym niewykorzystanie wartości umowy w wysokości 60% dotyczy odrębnych, niezależnych od siebie umów. Jeżeli chodzi o drugą część pytania Zamawiający określił limit zwiększający ilość opakowań zamawianego asortymentu w § 9 ust. 19.
Dotyczy: § 2 ust. 1 Załącznika nr 4 do swz.
„…. 1. Dostawy następować będą sukcesywnie, w asortymencie i ilości zgodnie z zamówieniami częściowymi Zamawiającego w terminie do 3 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia. Za dni robocze przyjmuje się – dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Zamówienia będą składane telefoniczne a następnie potwierdzone e-mailem (tzw. dostawy w trybie zwykłym). Dostawy w trybie CITO będą realizowane w terminie do 24 godz. od złożenia zapotrzebowania telefonicznego potwierdzonego faksem bądź e-mailem. Wykonawca nie może odmówić dostawy w trybie CITIO powołując się na jego małą wartość. Dostawa w trybie CITO będzie realizowana przez Wykonawcę bez dodatkowych opłat.”
Mając na względzie powyższe, czy dostawy realizowane w trybie „CITO”, w terminie do 24 godzin od złożenia zamówienia, mają być również realizowane w dniach „wolnych od pracy”?
Przykładem może być sytuacja złożenia zamówienia w piątek o godzinie 12.00, gdzie upływ terminu realizacji zamówienia w trybie „CITO”, upływa następnego dnia (czytaj: sobota godzina 12.00), czy takie zamówienie ma być właśnie w taki sposób realizowane, czy realizowane w poniedziałek do godziny 12.00?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia na przykładzie podanym powyżej, że jeżeli dojdzie do sytuacji zamówienia towaru w piątek o godzinie 12.00, gdzie upływ terminu realizacji zamówienia w trybie „CITO”, upływa następnego dnia sobota godzina 12.00, zamówienie powinno być zrealizowane w poniedziałek do godziny 12.00. 
Dotyczy: § 2 ust. 1 Załącznika nr 4 do swz.
„… 9. Wykonawca zobowiązuje się do informowania Zamawiającego z wyprzedzeniem nie krótszym niż 14 dni o spodziewanych brakach produkcyjnych lub magazynowych poszczególnych towarów lub o zbliżającym się końcu terminu rejestracji poszczególnych towarów oraz zagwarantowania, w związku z tym realizacji zwiększonych zamówień zabezpieczających prawidłowe funkcjonowanie Zamawiającego.”
Mając na względzie powyższy zapis, wnosimy o jego wykreślenie, gdyż informacje jakie docierają do Wykonawcy od Producentów w znakomitej większości wpływają w terminie krótszym niż 14 dni.
Odpowiedź: Zamawiający udzielił wyjaśnień w powyższym zakresie dnia 24.07.2024 r., pytanie nr 13. 
Zamawiający zmienił brzmienie  §2 ust. 9 wzoru umowy na następujące:
„Wykonawca zobowiązuje się do informowania Zamawiającego z wyprzedzeniem nie krótszym niż 14 dni o spodziewanych brakach produkcyjnych lub magazynowych poszczególnych towarów, o ile otrzymał w ww. terminie powyższą informację od dostawcy leków lub o zbliżającym się końcu terminu rejestracji poszczególnych towarów oraz zagwarantowania, w związku z tym realizacji zwiększonych zamówień zabezpieczających prawidłowe funkcjonowanie Zamawiającego”.
Dotyczy: § 4 ust. 10 Załącznika nr 4 do swz.
10. Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę zamówionego przez Zamawiającego towaru w przewidzianym umową terminie Zamawiającemu przysługuje prawo do nabycia, na koszt Wykonawcy, niedostarczonego towaru lub jego odpowiednika u innego dostawcy (zakup interwencyjny). W przypadku zakupu interwencyjnego:
a) zmniejsza się wartość umowy o wartość tego zakupu,
b) Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego i ceną towaru określoną w formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do umowy. Koszt dostawy wylicza się.”
1. Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o zakupie „u osoby trzeciej” oraz o przewidywanych kosztach zakupu?
2. Mając na względzie fakt, że Zamawiający przewiduje nabycie w sposób interwencyjny przedmiot zamówienia w sytuacji niedotrzymania terminu dostawy przez Wykonawcę, to dlaczego Zamawiający zwiększa zakres przedmiotowy o lek typu „odpowiednik”, gdzie lek typu „odpowiednik”, może znajdować się w dyspozycji Wykonawcy?
3. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Wykonawcy miejsca tego zakupu „u osoby trzeciej”?
4. Mając na względzie fakt, że Zamawiający może obciążyć Wykonawcę kosztem zakupu „u osoby trzeciej”, wnosimy o wskazanie środków odwoławczych, które będą uwzględniały fakt, że Zamawiający może dokonać obliczenia kwot obciążenia niezgodnych ze stanem faktycznym lub pomyłką.
Odpowiedź: Poniżej odpowiedzi w zakresie pkt 1, 2, 3, 4:
1.Zamawiający nie przewiduje takich czynności jednakże nie wyklucza takiej komunikacji w przypadku potrzeby prawidłowej realizacji umowy. 
2. Zamawiającemu przysługuje prawo do zakupu interwencyjnego, zakup taki nie jest obowiązkiem Zamawiającego lecz jego prawem i zależeć będzie od aktualnej sytuacji.
3. Zamawiający nie przewiduje takich czynności.
4. Środki odwoławcze w takim przypadku przewidują przepisy powszechnie obowiązującego prawa.
Dotyczy: załącznika nr 2 do SWZ_Pakiet 4 pozycja 11
W związku z zaprzestaniem produkcji produktu leczniczego Addiphos – fosforany nieorganiczne,  czy  Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie produktu leczniczego Glycophos - fosforany organiczne w opakowaniu 20 ml x 20 AMPUŁEK z odpowiednim przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.
Dotyczy: załącznika nr 2 do SWZ_Pakiet 4 pozycja 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety o osmolarności 360 mosmol/l? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.
Dotyczy: załącznika nr 2 do SWZ_ Pakiet 10 pozycja 8
Czy w Pakiecie 10 pozycja 8 Zamawiający dopuści produkt leczniczy o stabilności 24 godziny w temperaturze od 2°C do 8°C?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Dotyczy: załącznika nr 2 do SWZ_ Pakiet 10  pozycja 6 
Czy w związku z tym, że żaden z dostępnych na rynku zarejestrowanych preparatów imipenem/cilastatin sodium 500mg nie posiada w treści ChPL wskazania do leczenia posocznicy, zapalenia wsierdzia, zakażenia kości i stawów, Zamawiający odstąpi od wymogu i dopuści produkt Imipenem/Cilastatin Kabi 500 mg?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.
